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VICTOR DENMARK OPEN 2023
– stolte traditioner og fine fornyelser



Kære badmintonfans og badmintonvenner

VICTOR DENMARK OPEN har udviklet sig til meget mere end en traditionsrig 

og stor international badmintonturnering i toppen af World Tour-hierarkiet.  

Med tilknytning af ungdomsturneringer og senior+ turneringer på Fyn i 

samme uge som VICTOR DENMARK OPEN skabes i efterårsferien et sandt 

badmintonmekka for fans, spillere og familier. 

I år er der således mere end 1400 børn og unge, der har deltaget i ungdom-

sturneringerne rundt om på Fyn i uge 42, og rigtig mange af deltagerne har 

sammen med deres forældre og deres badmintonkammerater besøgt  

VICTOR DENMARK OPEN i Jyske Bank Arena i forbindelse med deres  

ophold på Fyn. 

Derfor har vi helt naturligt et særligt fokus på netop familier og den samlede 

publikumsoplevelse, når vi præsenterer badminton ved VICTOR DENMARK 

OPEN. Det samlede event-setup til VICTOR DENMARK OPEN kan I se og læse 

mere om i dette magasin sammen med bl.a. en evaluering af de sportslige 

resultater. 

Afviklingen og udviklingen af eventet foregår i et tæt og stærkt samarbejde 

med vores eventpartnere i Odense Sport & Event, Odense Kommune og  

Destination Fyn, og vores Denmark Open-sponsorer VICTOR, DANISA og 

Grundfos. En stor tak for jeres bidrag og et fortrinligt samarbejde om eventet. 

En særlig tak til de mere end 300 frivillige – de fleste med tilknytning til 
Odense Badminton Klub – der på den ene eller anden vis har fået VICTOR 

DENMARK OPEN til at ske! Hvad skulle vi gøre uden jer… 

Med både et VM i København og et VICTOR DENMARK OPEN i Odense har vi 

indenfor de seneste godt 2 måneder haft masser af verdensklassebadmin-

ton på dansk grund – både spillemæssigt og eventmæssigt. Mange ansatte 

i Badminton Danmark, og også enkelte frivillige, har medvirket ved begge 

events. En stor tak til jer – i har leveret en jätteindsats. 

Slutteligt en stor tak til alle jer, der var med under VICTOR DENMARK OPEN 

enten på plads i hallen eller hjemme i stuen. Sammen styrker vi dansk  

badminton.

Kristian Pinderup Langbak 
Direktør, Badminton Danmark



VICTOR DENMARK OPEN 2023 
skubbede til grænsen for rammerne om  

en international badmintonturnering

Badminton Danmarks direktør, Kristian Langbak, glæder sig over, at det til  

VICTOR DENMARK OPEN 2023 er lykkedes at udvikle og forny et allerede stærkt event.

Storskærme a la VM også til Denmark Open. Styrket fokus på  

aktiviteter til børn og familier. Større VIP-område. Øget fokus på 

grøn omstilling. Robotter involveret på badmintonbanen.

Det er nogle af de punkter, hvor VICTOR DENMARK OPEN 2023  

skiller sig ud i forhold til sidste års udgave af Super 750-turneringen.

Sammenholdt med den vel nok bedste Players Lounge på World 

Touren samt træningsfaciliteter i verdensklasse for spillerne, så er 

VICTOR DENMARK OPEN en turnering, som rummer det meste.  

Det mener Badminton Danmarks direktør, Kristian Langbak.

- Med en intim arena har vi en unik mulighed for at bringe fans helt 

tæt på verdens bedste badmintonspillere, og så fokuserer vi samti-

dig på at skabe de bedste rammer rundt om selve spillet i arenaen.
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- I år har vi rykket VIP-området i større rammer, hvilket 

samtidig har givet mulighed for at styrke tilskuerområdet 

og streetfoodafdelingen med flere aktiviteter for børnene 
og større spiseområde. Det er vigtigt for den samlede 

publikumsoplevelse. 

- Vi har i år også sat fokus på vores klimamæssige aftryk, 

så vi belaster miljøet mindre og påvirker vores omgiv-

elser til en mere klimavenlig adfærd. Samlet set ligger 

vi helt i toppen på World Touren i forhold til rammerne 

rundt omkring eventet, siger Kristian Langbak.



Samlet set stemmer det øgede fokus på grøn omstilling og robotternes indtog ved  

VICTOR DENMARK OPEN godt overens med ambitionen hos partneren Destination Fyn.

- Med forskellige kreative aktiveringstiltag har vi ved dette års VICTOR DENMARK OPEN 

endnu engang vist, hvad en sportevent kan bruges til, når samarbejdet mellem værts-

by, forbund og det lokale erhvervsliv er tæt og tillidsfuldt. I år lykkedes det efter 

flere års tilløb for alvor at brænde igennem med en helt særlig form for innova-

tiv bybranding, da robotterne indtog Jyske Bank Arena for at bære tasker og 

række fjerbolde til spillerne. Og så er vi stolte af, at vi sammen med både 

Odense Sport & Event, Odense Kommune og Badminton Danmark har 

øget bevidstheden om eventens klimaaftryk og taget de første skridt til 

målrettet at gøre turneringen mere bæredygtig over de kommende 

år, siger eventchef i Destination Fyn, Jakob Staun. 

- Ved VM i august i Royal Arena fik mesterskabet gjort 
sig positivt bemærket med blandt andet spillernes entre 

til banerne, hvor de blev fragtet op på et plateau via en 

lift i gulvet. 

- Ved VICTOR DENMARK OPEN overførte vi elementer 

fra VM-entreen til VICTOR DENMARK OPEN på sin egen 

unikke måde. Herudover har spillerne som noget nyt ved 

dette års VICTOR DENMARK OPEN i Jyske Bank Arena 

i Odense fået hjælp af robotter til at fragte deres tasker 

hele vejen ud på banen, ligesom særligt installerede 

robotarme gav spillerne en ny bold, hver gang den gamle 

blev kasseret under weekendens semifinaler og finaler. 

- Sammen med vores eventpartnere forsøger vi hele 

tiden at være innovative i vores tilgang til eventafvikling, 

hvor bl.a. det styrkede tilskuerområde, robotterne og 

spillerpræsentationerne er endnu et skridt i udviklingen 

af vores årligt tilbagevendende event, tilføjer  

konkurrence- og eventchef, Brian Bach Moesgaard.



Det var i mixeddouble og herredouble, at Danmark kom længst ved dette års 

VICTOR DENMARK OPEN.

Både Mathias Christiansen og Alexandra Bøje samt Kim Astrup og Anders 

Skaarup nåede frem til lørdagens semifinaler i Super 750-turneringen. Det er 
blandt andet årsagen til, at elite- og sportschef i Badminton Danmark, Jens 

Meibom, overordnet set er positiv over de danske præstationer.

- VICTOR DENMARK OPEN er altid et verdensklasseevent, men også rent 

sportsligt har det været en god turnering. Jeg vil særligt fremhæve Mathias, 

Alexandra, Kim og Anders, som kommer frem til en semifinale i en turnering, 
som nærmest er på VM-niveau. Og havde det været et VM, så havde to semi-

finaler resulteret i to medaljer. Og så er jeg særligt glad for, at vi leverer på 
hjemmebane foran de danske tilskuere og har spillere med i weekenden, siger 

Meibom.

Mathias Christiansen og Alexandra Bøje sendte i anden runde verdens 

nummer seks, Jiang og Wei, ud af turneringen og fik dermed revanche fra 
VM-kvartfinalenederlaget i august. Kim Astrup og Anders Skaarup slog 
verdens nummer ni, Ong og Teo, i kvartfinalen, og det danske herredoublepar 
har generelt gang i et godt år med titler i Hong Kong Open, Arctic Open, Cana-

da Open, European Games samt VM-sølvmedaljer.

- Mixeddoublen har et virkelig højt niveau og har fået så meget bund i præsta-

tionerne, så vi fremadrettet godt kan forvente, at de ofte når en kvartfinale i 

Tilfreds sportschef: 

- Et godt VICTOR DENMARK OPEN
Elite- og sportschef i Badminton Danmark, Jens Meibom, fremhæver særligt præstationerne  

fra Mathias Christiansen/Alexandra Bøje samt Kim Astrup/Anders Skaarup.

selv de største turneringer. De har etableret sig selv som et top-10 

par og har slået alle toppar undtagen verdensetterne, Zheng og 

Huang. Astrup og Skaarup bliver ved med at levere på ekstremt 

højt niveau, og de har efterhånden etableret sig som et top-5 par i 

verden. Det er meget positivt, at vi nu også har doubler, som befind-

er sig blandt de allerbedste i deres kategori, siger Meibom.

Selvom de to doubler var dem, som kom længst i Super 750-turn-

eringen, så var der ifølge sportschefen også andre danskere, som 

gjorde sig positivt bemærket. Blandt andet Rasmus Kjær og Freder-

ik Søgaard, som i første runde besejrede verdens nummer tre, 

Liang og Wang.

- Isoleret set lavede Frederik og Rasmus det største sportslige re-

sultat ved VICTOR DENMARK OPEN. Det er en kæmpe sejr for dem 

og et bevis på, at de har et rigtigt højt topniveau. Det var også gode 

kampe af Rasmus Gemke, indtil han løb tør for kræfter i kvartfina-

len. Så flere positive præstationer også på baggrund af, at vi havde 
Anders Antonsen og Viktor Axelsen, som kæmpede med skader op 

til og under turneringen, pointerer Badminton Danmarks elite- og 

sportschef. 



VICTOR DENMARK 
OPEN kan ikke 

gennemføres uden 
de frivillige

Hjælpen fra de mange frivillige er værdsat af  

Badminton Danmark og ikke mindst Odense OBK’s  

formand, Henrik Kryger Boe.

Over 300 frivillige brugte sin efterårsferie på at hjælpe til før, under og efter 

dette års VICTOR DENMARK OPEN.

Størstedelen af de frivillige har den lokale badmintonklub Odense OBK været 

med til at rekruttere, og klubbens formand, Henrik Kryger Boe, er glad for, at 

arbejdet med at finde de mange frivillige endnu engang har været en succes. 
I arbejdet med at styre de frivillige gennem ugen har han haft Kim Ditlevsen 

som frivilligkoordinator.

- Mellem 80 og 90 procent af de frivillige er gengangere fra tidligere år, så 

vi har heldigvis en form for database, hvor man kan skrive pænt til folk og 

høre, om de vil hjælpe endnu en gang. Når først eventet er i gang, så har min 

rolle bare været at støtte Kim og sparre med ham, hvis der er problemer eller 

udfordringer. Ellers har jeg forsøgt at gå rundt og klappe folk på skuldrene og 

sige godt arbejde og sikre, at folk er glade, siger Odense OBK-formanden.

En af de mange frivillige ved VICTOR DENMARK OPEN 2023 var 26-årige Mike 

Grau Bach. Han havde ansvaret for at følge spillerne ud i mixed zone, når de 

havde forladt banen, hvor de skulle interviewes af danske og internationale 

journalister.

- Det har været sjovt, udfordrende og spændende at være med til. Jeg har fået 

en masse nye bekendtskaber, som jeg kan bruge i min fremtid, og så synes 

jeg, det er fedt at få noget ansvar og give noget tilbage til dem, som tror på 

en. Det var en ren fornøjelse at være sammen med så mange dejlige menne-

sker, siger han.

Henrik Kryger Boe har både været ved VICTOR DENMARK JUNIOR og VICTOR 

DENMARK OPEN i løbet af uge 42, og han har også kun haft gode erfaringer 

med de frivillige.

- Jeg har kun oplevet glade mennesker, som vil hjælpe. Når folk først kommer 

herud, så er der flere, som lige tager en ekstra vagt eller møder før ind. Så 
nogle har trukket større veksler. Men i det store billede har det fungeret rigtig 

fint, folk har været søde, fortæller Odense OBK-formanden.

Han er heller ikke i tvivl om den store betydning, som de frivillige har ved 

sådan en event som VICTOR DENMARK OPEN.

- Eventen kunne ikke gennemføres uden de frivillige. Det er altafgørende, at 

man har gode folk på de frivillige poster. Vi værdsætter deres hjælp så en 

kæmpe tak til dem.



Vi spoler lige tilbage...

Se her, hvordan vi forvandler Jyske Bank Arena  
til den smukkeste badmintonarena på World Touren!

Vi ses i Odense 2024
Glæde    Fællesskab    Oplevelse    Udvikling

https://www.youtube.com/watch?v=TYMwxWo1Cb0
https://www.youtube.com/watch?v=TYMwxWo1Cb0

